
UCHWAŁA NR LV/325/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938) w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 3. Traci moc uchwała nr II/11/2018 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych oraz świadczenia 
w formie posiłku dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023, zmieniona uchwałą Rady Gminy Zbójno nr XLVI/280/2023 z dnia 9 lutego 2023 r. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49EC4ADE-F4BD-46B2-A6B1-6188F1B98312. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego 
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym 
stanem prawnym: 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli spełniają 
dwa obowiązkowe kryteria: sytuacyjne i dochodowe. Kryterium sytuacyjne jest powodem przyznania 
pomocy i ściśle wynika z art. 7 pkt 2-15 ustawy o pomocy społecznej. Natomiast kryterium dochodowe 
określone zostało w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Od dnia 1 stycznia 2022 r. dochód 
osoby samotnie gospodarującej nie może przekroczyć kwoty 776,00 zł, natomiast dochód na osobę 
w rodzinie 600,00 zł (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296). 

Rada Ministrów uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) 
przewidziała udzielenie wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom spełniającym 
kryterium dochodowe do wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na usługi, posiłki, zasiłki i pomoc rzeczową 
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 
kryterium dochodowe. 

Zgodnie z ust. 4 przywoływanego artykułu rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań 
własnych. 

Warunkiem otrzymania przez Gminę Zbójno dotacji z Programu na dofinansowanie pomocy w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających 
kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1, do wysokości 200% kryterium jest przyjęcie przez Radę 
Gminy stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4, podwyższającej kwotę kryterium  dochodowego do 
200%, do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe 
w postaci produktów żywnościowych. 

Podwyższenie kryterium dochodowego w zakresie dożywiania do 200% kryterium określonego w ustawie 
o pomocy społecznej spowoduje objęcie wsparciem większego kręgu osób potrzebujących i tym samym 
będzie zapobiegać zjawisku niedożywienia dzieci i młodzieży w rodzinach o niskich dochodach lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej na terenie Gminy Zbójno.  

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Finansowanie niniejszej uchwały w 60% będzie pochodziło z dotacji Skarbu Państwa, natomiast 40% 
będzie pochodziło z budżetu Gminy Zbójno. W każdym roku realizacji Wójt Gminy Zbójno ma możliwość 
wystąpić z wnioskiem do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmniejszenie udziału Gminy Zbójno do 20%. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, 
jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa: 

Nie ma takiego obowiązku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49EC4ADE-F4BD-46B2-A6B1-6188F1B98312. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/325/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


